ambito  do   Programa   PAC/FNHIS/Ministerio  das  Cidades,   com   contrapartida  do  tesouro
municipal,  tendo  como  objeto  Tipologia  Coletiva  -  Prestaeao  de  Servigos  de  Assistencia
T6cnica,  consoante  operagao  registrada  na  Caixa  Econ6mica  Federal  sob  o  n°.  250.727-
50/2007, no valor de R$ 42.746,00 (quarenta e dois mil, setecentos e quarenta e seis reais),
sendo  38.860,00  (trinta  e  oito  mil,  oitocentos  e  sessenta  reais)  provenientes  do  Minist6rio
das  Cidades  e  R$  3.886,00  (ties  mil,  oitocentos  e  oitenta  e  seis  reais)  provenientes  de
contrapartida do Municipio,  na seguinte dotaeao oreamentaria:

03.03.01  -Fundo Municipal de Habitaeao de lnteresse Social;
16.48260069   -   Manutengao   do   convenio   PAC/FNHIS/M.   CIDADES   -   Tipologia

Coletiva;
3.3.90.39 - Outros servigos de terceiros - Pessoa Juridica - R$ 38.860,00  (trinta e

oito mil, oitocentos e sessenta reais);
16.482.0069   -   Contrapartida   do   convenio   PAC/FHNIS/M.   CIDADES   -  Tipologia

Coletiva;
3.3.90.39 - Outros servi9os de terceiros - Pessoa Juridica -  R$  3.886,00  (tres  mil,

oitocentos e oitenta e seis reais).

Art.  2° - Os recursos  necessarios  ao  atendimento das despesas  previstas  no artigo
anterior correrao a conta da seguinte fonte:

I  -  Anulagao  parcial  da  seguinte  dotaeao  do  orgamento  corrente  no  valor  de  R$
42.746,00 (quarenta e dois mil, setecentos e quarenta e seis reais),  conforme inciso Ill, do §
1° do art. 43 da Lei  Federal n°. 4.320/64:

03.03 -Diretoria Tecnica
16.482.0069.003 -Urbanizaeao de Lotes
4.4.90.51  - Obras e  lnstalae6es  -  R$ 42.746,00  (quarenta  e  dois  mil,  setecentos  e

quarenta e seis reais).

Art. 3° - Fica autorizada a inclusao dos projetos atividades constantes no Art. 4°, § 8°,
no   PPA  -  Plano   Plurianual   2006/2009  -  Lei   Municipal   n°.   3.508,   de  08/12/2005  e   na
LDO/2009 -Lei  Diretrizes Ongamentarias ,  Lei Municipal n°.